
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 397  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 397

Data: 25-06-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: ACQUISTO N. 10 TELEFONI PER UFFICI COMUNALI-
PROCEDURA MEPA

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/52014      397

mailto:N.397


 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
Dato atto che occorre procedere alla fornitura di n. 10 telefoni compatibili con il sistema
telefonico esistente in seguito a traslochi e all’istituzione di nuove postazioni di lavoro (Via
Don Orione e Via Eremo) presso il Settore Servizi Sociali;
 
Verificato che, non sono attive Convenzioni quadro della CONSIP o della Centrale per gli
Acquisti della Regione Lombardia, di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e
successive modificazioni ed integrazioni per la fornitura di tale servizio;
 
Verificato che sul Mercato elettronico della Pubblica amministrazione è attivo il bando
denominato ICT 2009 - meta prodotto “Telefoni Ip” nonché è presente ed abilitata la Ditta
 Delco  S.r.l. di Milano;
 
Dato atto che la Società Delco S.r.l. offre telefoni modello 4610W marca Avaya rigenerati
idonei e compatibili all’utilizzo presso gli uffici comunali;
  
Ritenuto pertanto di procedere ad apposita richiesta di offerta tramite MEPA alla Ditta Delco
S.r.l. di Milano per la fornitura di n. 10 telefoni Avaya modello 4610 W rigenerati con
alimentatore;
 
Richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture – e il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e
attuazione del Codice dei contratti pubblici – come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio
2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
  
Preso atto che in data è stata pubblicata sul MEPA la R.D.O. n.509088, i cui dati generali di
procedura risultano allegati quale parte integrante alla presente determinazione;
 
Visto il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, generato dalla procedura
MEPA ed allegato quale parte integrante alla presente determinazione;
 
Dato atto che si è proceduto, tramite procedura MEPA, all’aggiudicazione provvisoria della
fornitura di n. 10 telefoni con la Ditta Delco S.r.l., con sede in Milano- via Palestrina n. 2,
partita IVA n. 00727020158, per un totale di € 1.150,00 oltre IVA 22 % ossia €1.403,00;
 
Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici per l’affidamento di servizi, forniture,
lavori;
 
Atteso che la Ditta ha presentato, tramite la procedura telematica, la dichiarazione sottoscritta
digitalmente in merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche,
allegata al presente provvedimento;
 
Atteso che il codice CIG della presente procedura è Z7F0E575C2;
 
Vista l’autorizzazione del Settore Servizi Sociali all’utilizzo del cap. 6881 per €733,35 (All. A);
 
Visto che la Ditta Aggiudicataria risulta essere un appaltatore idoneo, non incorrendo lo
stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo n. 163/2006
e s.m.i.;
 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del Comune e di
trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui all’art.1, comma 32, della L.
190/2012 e successive disposi Visto il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di

2/52014      397



armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio degli Enti Locali;
 

Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. N. 118/2011;

 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in
sperimentazione;

 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’anno in corso;

 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine di approvazione del
Bilancio di Previsione al 31.07.2014;
 
Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, ai
sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del D.P.C.M. 28.12.2011;

 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 
DETERMINA

 
 
1.   di dare atto che i sotto elencati allegati costituiscono parte integrante della presente
determinazione:
1) allegato 1 – RDO- Riepilogo RDO
2) allegato 2 – RDO -Riepilogo Esame Offerte
3) allegato 3 – Offerta Economica
4) allegato 4 – Condizioni particolari di fornitura
5) allegato 5 – Tracciabilità flussi finanziari
 
2.   di affidare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla ditta Delco S.r.l. di Milano –
Via Palestrina n.2, con partita IVA n. 00727020158, la fornitura di n. 10 telefoni Avaya modello
4610W con alimentatore al costo di € 115,00 cadauno alle condizioni di cui alla richiesta di
offerta n. 509088, per l’importo complessivo di € 1.150,00 oltre IVA 22 % ossia € 1.403,00;
  
3.   di dare atto, che tramite procedura MEPA, si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria alla ditta
suddetta della fornitura in oggetto;
 
4.   di impegnare la spesa relativa pari ad € 1.403,00 ai seguenti capitoli di bilancio di previsione
2014:
 
- cap.42 denominato “Sistema informatico e di sicurezza: acquisto di beni” classificazione 01.11.1.103-
codice voce 1.03.01.02.006: € 669,65;
 
- cap.6881 denominato “Servizi sociali: acquisto beni” classificazione 12.08.1.103 - codice voce
1.03.01.02.006: € 733,35;
 
5.   di dare atto che in esecuzione alla presente determinazione la conseguente aggiudicazione
definitiva della procedura e la conclusione del relativo contratto avverranno tramite procedura
telematica MEPA;
 
6.   di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti nel
secondo esercizio (2014) dell’ultimo bilancio pluriennale deliberato (2013-2015);
 
7.   di dare atto che l’importo della presente determinazione di impegno si riferisce a spesa non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;
 
8.   di dare atto che le funzioni di responsabile unico del procedimento e di direttore dell’esecuzione ai

3/52014      397



sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 sono affidate allo scrivente dirigente del
Settore Affari Generali e Attività Produttive, Dott. Flavio Polano;
 
9.    di dare atto, altresì, che:
a) l’appaltatore, Delco S.r.l. di Milano, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come attestato con la
dichiarazione acquisita in corso di procedura telematica;
                                                                      
                                                                                 
                                                                         IL DIRETTORE DEL SETTORE
                                                                                              Flavio Polano
 
 
 

4/52014      397



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 397 del
25-06-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 25-06-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52014      397


